О сооружении памятника Нургисе Тлендиеву в городе Алматы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 мая 2000 года N 699
      В целях увековечения памяти Нургисы Тлендиева - выдающегося композитора,
народного артиста Республики Казахстан, лауреата Государственной премии
Республики Казахстан, обладателя звания "Халык каhарманы" Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Принять предложение акима города Алматы, согласованное с Министерством
культуры, информации и общественного согласия Республики Казахстан, о
сооружении в городе Алматы памятника Нургисе Тлендиеву на конкурсной основе за
с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а .
      2. Контроль за идейно-художественным уровнем памятника Нургисе Тлендиеву
возложить на Комитет культуры Министерства культуры, информации и
общественного согласия Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.
                   Польский В.Ф.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан